REQUERIMENTO Nº     , DE 2009
(Do Sr. João Campos)

Requer que seja instalada a Comissão
Especial destinada a proferir parecer à PEC
89, de 2007, do Sr. Dep. João Dado - PDT/SP.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência à instalação da Comissão Especial destinada a proferir
parecer à PEC 89, de 2007, do Sr. Dep. João Dado - PDT/SP , que “Dá nova
redação ao inciso XI do art. 37 da Constituição Federal”.

JUSTIFICAÇÃO

A importância do tema é indispensável à imediata criação da Comissão Especial da
PEC 89/07, do Sr. Dep. João dado PDT/SP, já admitida pela Comissão de
Constituição e Justiça da Câmara dos Deputados.

Esperando contar com o apoio de Vossa Excelência para o deferimento deste pleito
de relevância para os municípios brasileiros.

Plenário, em de de 2009.

João Campos
Deputado Federal